
Besluit van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
M. Rutte, van 11 december 2002,
Directie Bijstand en Gemeentelijk
Activeringsbeleid, nr. B&GA/IW/
02/93260, wijziging Regeling vaststel-
ling grondslagen Ioaw en Ioaz per 1-1-
2003

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, M. Rutte,
Gelet op artikel 5, zesde en zevende
lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers en arti-
kel 5, zesde en zevende lid, van de
Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen;

Besluit:

Artikel I
De bedragen genoemd in artikel 1
van de Regeling vaststelling grondsla-
gen IOAW worden als volgt gewij-
zigd:
1. ‘€ 1.311,52’ wordt vervangen door:
€ 1.332,16.
2. ‘€ 1.182,80’ wordt vervangen door:
€ 1.207,43.
3. ‘€ 1.003,95’ wordt vervangen door:
€ 1.025,67.
4. ‘€ 793,67’ wordt vervangen door:
€ 802,83.
5. ‘€ 670,01’ wordt vervangen door:
€ 676,02.
6. ‘€ 1.135,11’ wordt vervangen door:
€ 1.156,11.
7. ‘€ 754,89’ wordt vervangen door:
€ 765,29.
8. ‘€ 628,59’ wordt vervangen door:
€ 638,65.
9. ‘€ 301,68’ wordt vervangen door:
€ 307,39.

Artikel II
De bedragen genoemd in artikel 1
van de Regeling vaststelling grondsla-
gen IOAZ worden als volgt gewijzigd:

1. ‘€ 1.311,52’ wordt vervangen door:
€ 1.332,16.
2. ‘€ 1.182,80’ wordt vervangen door:
€ 1.207,43.
3. ‘€ 1.003,95’ wordt vervangen door:
€ 1.025,67.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 december 2002.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Toelichting

Op grond van artikel 5 van de Wet
inkomensvoorziening oudere en gedeel-
telijk arbeidsongeschikte werkloze
werknemers (Ioaw) en de Wet inko-
mensvoorziening oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi-
gen (Ioaz) worden de grondslagen
zodanig vastgesteld dat deze netto
gelijk zijn aan de in de Ioaw en de Ioaz
genoemde netto bedragen. Deze netto
bedragen volgen de ontwikkeling van
het netto minimumloon en het netto
minimum jeugdloon.
Als gevolg van de wijziging van het
wettelijk minimumloon per 1 januari
2003 veranderen ook het netto mini-
mumloon en het netto minimum jeugd-
loon. Hierdoor zullen ook de in de
Ioaw en de Ioaz genoemde netto
bedragen een wijziging ondergaan.
Hierop aansluitend dienen de in de
Ioaw en de Ioaz bedoelde grondslagen
eveneens per 1 januari 2003 te worden
aangepast.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Uit: Staatscourant 13 december 2002, nr.241 / pag. 10 1

SZW

Wijziging Regeling vaststelling 
grondslagen Ioaw en Ioaz per 2003


